
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

BOLETIM DE SERVIÇO
Boletim Oficial de Atos Administrativos

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966)

ANO III - Nº 38

Quarta-feira, 23 de março de 2022



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

Jair Messias Bolsonaro

PRESIDENTE DA REPÚBLICA

Milton Ribeiro

MINISTRO DA EDUCAÇÃO

Alexandro Marinho Oliveira

REITOR



3 Universidade Federal do Delta do Parnaíba 23/03/2022
BOLETIM DE SERVIÇO ANO III – Nº 38

REITORIA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 102, DE 21 DE MARÇO DE 2022
 
O VICE-REITOR, NO EXERCÍCIO DA REITORIA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela

Portaria nº 233, de 30 de setembro de 2021, da UFDPar, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Processo nº
23855.000925/2022-59, resolve: 

Autorizar a renovação, a partir de 17.03.2022, por até 12(doze) meses do Contrato de Trabalho de JULIANA CAMPELO DE
OLIVEIRA, para exercer a função de Professora Substituta, Classe Auxiliar, Nível I, em Regime de Tempo Integral - TI-40 (quarenta) horas
semanais, na área de Língua Inglesa, com lotação na Coordenação do Curso de Turismo.

Republicada por conter incorreção no original, publicada no Boletim de Serviço em: 21/03/2022, Edição: 37, Página:3

JOSÉ NATANAEL FONTENELE DE CARVALHO
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria

PORTARIA Nº 104, DE 21 DE MARÇO DE 2022

O VICE-REITOR, NO EXERCÍCIO DA REITORIA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela
Portaria nº 233, de 30 de setembro de 2021, da UFDPar, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Processo Nº
23855.000192/2022-62, resolve: 

Art. 1º Designar Banca Examinadora para o Processo Seletivo de Contratação de Professor Substituto para o Curso de
Matemática, da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, com os seguintes membros: 

I – Área de Matemática:

Israel de Sousa Evangelista, que a presidirá;

Carlos Augusto David Ribeiro, membro titular;

Haroldo Rodrigues Clark, membro titular;

Cleidivan Alves dos Santos, membro titular; e

Francisco Carpegiani Medeiros Borges, membro suplente.

II – Área de Ciência da Computação:

Cleyton Natanael Lopes de Carvalho Cunha, que a presidirá;

Rodrigo Augusto Rocha Souza Baluz, membro titular;

Átila Rabelo Lopes, membro titular;

Gilvana Pessoa de Oliveira, membro titular; e

Paulo Sergio Marques dos Santos, membro suplente.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação  

Republicada por conter incorreção no original, publicada no Boletim de Serviço em: 21/03/2022, Edição: 37, Página:3

JOSÉ NATANAEL FONTENELE DE CARVALHO
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria


